
UCHWAŁA NR LXII/578/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2023 poz. 775 z późn. zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za w części zasadną  skargę właścicieli nieruchomości położonej w Gminie Wodzisław z dnia 
16 października 2023r. na  Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław  w przedmiocie nieprawidłowego odwodnienia 
przebudowanej drogi gminnej na ul. Legionów  w Wodzisławiu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do powiadomienia skarżących 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02462FCC-B99B-478F-997A-D2E4E94CFBBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 października  2023 r. do biura Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła skarga właścicieli 
nieruchomości położonej w Gminie Wodzisław na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w przedmiocie 
nieprawidłowego odwodnienia przebudowanej drogi gminnej na ul. Legionów w Wodzisławiu. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Wodzisławiu na posiedzeniach                           
w dniach 23 i 25 października  2023 roku przeprowadziła wizję lokalną wykonanej inwestycji na ul. Legionów, 
dokonała analizy skargi, zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, oraz zapoznała 
się z załącznikami przekazanymi przez skarżących z których wynika, że już w 2015r. i 2019r. interweniowali 
w sprawie wybudowania odwodnienia przy przedmiotowej drodze. 

Komisja w wyniku czynności wyjaśniających oraz po dokonaniu wglądu w dokumentację sprawy   ustaliła, 
że: 

- Gmina Wodzisław jako inwestor na podstawie umowy nr 272.1.1.2023 z dnia 06 kwietnia 2023r.  zleciła 
firmie MATEX Maksymilian Mirek Nasiechowice 50, 32-200 Miechów  wykonanie zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa drogi gminnej 398047T ulicy Legionów w msc. Wodzisław na działce 599,596/3 o dł. 160m.”.  
Według kosztorysu ofertowego zadanie miało polegać na: 

- przygotowaniu terenu pod budowę- wartość 10.292,00zł., 

- robotach w zakresie konstruowania, fundamentowania oraz wykonania nawierzchni – wartość 177.748zł., 

- odwodnienia- kwota 45.785,60zł. 

W dniu 10 sierpnia 2023 roku podpisany został aneks do umowy, w ramach którego ograniczono zakres prac 
związanych z odwodnieniem do kwoty 6.400zł. - w ramach środków wykonano zjazdy. Z przedstawionych 
informacji wynika, że zrezygnowano z budowy odwodnienia gdyż zakres prac jaki pierwotnie zaplanowano 
wymagał projekt budowlanego, operatu wodnoprawnego oraz uzyskania pozwolenia wodno- prawnego, a takich 
dokumentów urząd nie posiadał. 

Podczas wizji lokalnej Komisja stwierdziła, że woda opadowa rzeczywiście wpływa na posesję skarżących. 
Jednocześnie stwierdzono, że w wyniku wykonanej inwestycji nie podniesiono drogi o 1m, jak również 
nie zostały zaburzone stosunki wodnoprawne, co zarzucili skarżący. 

W związku z zaistniałą sytuacją Komisja wypracowała stanowisko aby Gmina podjęła kroki mające na celu 
niwelację terenu i skierowanie wód opadowych na obszar pobocza w pasie drogi, w taki sposób, aby uniknąć 
przelewania przez ogrodzenie wody opadowej na posesję skarżących. 

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała, że zarzut właścicieli nieruchomości położonej w Gminie 
Wodzisław, w przedmiocie nieprawidłowego odwodnienia przebudowanej drogi gminnej na ul. Legionów 
w Wodzisławiu jest w części zasadny. 

Za powyższą opinią, Komisja opowiedziała się jednogłośnie- 4 za, w głosowaniu jawnym.                           

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   zwróciła się do Rady Miejskiej w Wodzisławiu  
z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi  w części za zasadną. 

Rada Miejska w Wodzisławiu  po przeanalizowaniu skargi oraz po zapoznaniu się                              
z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę  w części  za zasadną,  podzielając 
argumentację przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia skargi w tej samej sprawie bez wskazania 
nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02462FCC-B99B-478F-997A-D2E4E94CFBBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/578/2023 RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


